
t oseei r ani . i r
8

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1805 /  ‌‌‌‌ یکشنبه  9  دی   1403  /  27  جمادی الثانی   1446  /  29   دسامبر   2024

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ:  کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه، نرسیده به روانمهر، پلاک 132

	  toseeirani.ir :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
toseirani@gmail.com :ایمیل 		  @tosee_irani :اینستاگرام   

آدرنالین

دومین روز از هفتــه چهاردهم لیگ برتر 
فوتبال، بسیار هیجان‌انگیز و جذاب دنبال شد. 
هفته‌ای که در آن سپاهانی‌ها جشنواره گل به 
راه انداختند و مهمان بحران‌زده‌شان را قلع و 
قمع کردند تا بار دیگر به صدر جدول برگردند. 
آنها حالا با 31 امتیــاز در رده اول قرار دارند و با 
روحیه بیشتری برای کسب عنوان قهرمانی 
نیم‌فصل آماده می‌شــوند. طلایی‌پوشان در 
پنجمین حضور پاتریس کارترون روی نیمکت 
به چهارمین بردشان رسیدند و قصد دارند در 
هفته‌های آینده هم روند درخشــان خود را 

ادامه دهند. 

سلام به صدر   
توقف تراکتورســازی و پیروزی سپاهان 
مقابل هوادار در هفته چهاردهم، مسیری بود 
که می‌توانست طلایی‌پوشان را بار دیگر به صدر 
جدول رقابت‌ها برگرداند. این مسیر با موفقیت 
طی شد و سپاهانی‌ها نه‌تنها صاحب برد و سه 
امتیاز این هفته شدند تا از نظر امتیازی رقیب 
مستقیم خود را پشت سر بگذارند، بلکه مهمان 
خود را گلباران کردند تا تفاضل گل بهتری هم 
نسبت به تراکتور در جدول ثبت کنند. حالا آنها 
سلامی دوباره به صدر جدول داشته‌اند و برای 
حفظ آن تا پیش از تعطیلات زمستانه تنها باید 
در یک مسابقه دیگر به پیروزی برسند؛ دیداری 
که روز پنجشــنبه و در خانه استقلال برگزار 

خواهد شد. 

لیموچی، ستاره‌ ستاره‌ها
در اینکه سپاهان امســال تیم پرستاره‌ای 

بسته، تردیدی وجود ندارد اما بین تمام اسامی 
بزرگی که در این فصــل پیراهن طلایی تیم 
اصفهانی را به تن می‌کنند، نامی وجود دارد که 
در نتایج خیره‌کننده سپاهان بیش از دیگران 
نقش داشته است. کسی که در پیروزی پنج بر 
صفر مقابل هوادار هت‌تریک کرد و در بهترین 

فرم خود قرار دارد. 
مهدی لیموچی که پیش از شــروع فصل 
مد نظر باشگاه پرسپولیس هم بود، با ولخرجی 
ســپاهانی‌ها و هزینه 57 میلیــارد تومانی، 
سرانجام راهی اصفهان شد اما فصل برای این 
بازیکن خوب آغاز نشد و او سه بازی ابتدایی را 
از دست داد. لیموچی اما بستن چشم‌هایش به 
روی حواشی خود را آماده نبرد در مستطیل سبز 
می‌کرد و سرانجام در هفته هفتم اولین گلش 
که یکی از زیباترین گل‌های فصل هم به شمار 
می‌رود را مقابل استقلال خوزستان در اهواز به 
ثمر رســاند و تیمش را به پیروزی رساند. او در 

ادامه دو گل سه امتیازی دیگر هم برای سپاهان 
زد؛ در هفته دهم تک‌گل تیمش را وارد دروازه 
آلومینیوم کرد و در بزرگ‌ترین بازی فصل هم 
گل برتری سپاهان را مقابل پرسپولیس به ثمر 
رساند. او با هت‌تریکی که مقابل هوادار داشت 
هم به صدر جدول گلزنان رسید و در کنار امین 
کاظمیان از آلومینیوم قرار گرفت. لیموچی با 
عملکردی که از خود نشان داده، مدعی جدی 
کسب عنوان آقای گلی است. این مهاجم 25 
ساله پس از رامین رضاییان که در هفته پایانی 
فصل گذشــته هت‌تریک کرده بود، بار دیگر 
ســپاهان را به این افتخار فردی رساند و توپ 
بازی با هوادار را با خودش به خانه برد. کارترون 
قطعا در بازی با استقلال حساب ویژه‌ای روی 

ستاره پرانگیزه خود باز خواهد کرد. 

تحول اسدی با حمایت هم‌تیمی‌ها
یکی دیگر از بازیکنانی که عملکرد خوبی در 

تقابل با هوادار داشت، رضا اسدی بود. بازیکنی 
که از ابتدای فصل بیست‌وســوم به سپاهان 
رفت و تا زمستان ســتاره این تیم بود اما نیمه 
دوم مسابقات با مصدومیت‌های گاه و بی‌گاه 
و ثبت تنها ســه گل با تاریکی برایش سپری 
شد. او در حالی فصل جدید را در سپاهان آغاز 
کرد که زمزمه‌های زیــادی درباره جدایی‌اش 
از تیم به گوش می‌رســید؛ زمانی که مورایس 
از ســخت تمرین نکردن برخی بازیکنانش از 
جمله اســدی ناراضی بود. با حضور کارترون 
اما اوضاع رفته‌رفته برای این بازیکن هم تغییر 
کرد. اســدی با اینکه دو بازی مهم مقابل مس 
رفسنجان و پرسپولیس را به دلیل مصدومیت 
از دســت داد، با گل مســاوی که وارد دروازه 
گل‌گهر کرد و پنالتی‌ای کــه مقابل هوادار به 
تور دروازه این تیم چسباند، ورق را به سود خود 
برگرداند. حتی با وجود گلزنی اســدی مقابل 
گل‌گهر هنوز نام او به عنوان یکی از گزینه‌های 

خروج از باشــگاه مطرح بود اما پاتریس مقابل 
هوادار او را از ابتدای مســابقه راهی زمین کرد 
تا به نوعی نشان دهد برنامه‌های ویژه‌ای برای 
اسدی دارد و قرار نیســت او راهی تیم دیگری 
شود. به نظر می‌رسد اســدی را حداقل باید تا 
پایان قرارداد دو ساله‌ای که در پنجره تابستانی 
لیگ بیست‌و‌دوم با محمدرضا ساکت امضا کرد، 
بازیکن سپاهان دانست. حالا اما وقت آن است 
که این بازیکن در بازی‌های آینده پاســخی 
 مناسب به این دو اتفاق با عملکردش در زمین 

داشته باشد.

روزهای خوش با پاتریس 
با اینکه ژوزه مورایس ســپاهان را در صدر 
جدول تحویل باشــگاه داد، پاتریس کارترون 
کاری کرده که کسی روی سکوها دلش برای 
مرد پرتغالی تنگ نمی‌شود. با اینکه کارترون 
برای شروع کار به رقبای سرسختی برنخورد اما 

عملکرد فنی تیم آنقدر خوب بوده که رضایت 
صددرصدی را به دست بیاورد. او در 25 روزی که 
راهی اصفهان شده در پنج بازی هدایت سپاهان 
را بر عهده داشته و رنگ باخت را ندیده است. او 
در اولین تجربه سرمربیگری سپاهان، این تیم را 
در دیدار آسیایی و مقابل استقلال تاجیکستان 
هدایت کــرد و دو بر صفر به پیروزی رســید. 
هرچند این برد تیــم را به مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان نبرد اما حداقل کار برای پاتریس با برد 
آغاز شد. مرد فرانسوی در ادامه مس رفسنجان 
بحران‌زده را طی یک بازی تماشایی شکست 
داد، در یک دیدار مهم پرسپولیس را در خانه 
برد، در سیرجان برابر گل‌گهر به تساوی رسید 
و در پنجمین بازی شاگردانش دروازه هوادار 
را به توپ بســتند تا رکورد صددرصد پیروزی 

کارترون تداوم داشته باشد. 
تمام اینها در حالی اســت کــه کارترون 
زمان زیادی برای شناخت و هماهنگی تیم با 
تفکرات خودش نداشته اســت. او که از اولین 
حضور در تمرینات مربی جدی و سختگیری 
در تمرینات نشــان داده، منتظر فرا رسیدن 
تعطیلات زمستان است تا زمان بیشتری برای 
پیاده کردن تفکرات خود در ســپاهان داشته 
باشد و قوی‌تر از قبل نیم‌فصل دوم را آغاز کند. 
قطعا شکست دادن استقلال در تهران می‌تواند 
یک پایان ایده‌آل را برای کارترون و تیمش رقم 
بزند. البته آبی‌پوشــان هم با موسیمانه روند 
بدون باخت را طی می‌کنند و برای اینکه دست 
سپاهان به سه امتیاز کامل نرسد، تمام توان خود 
را به کار می‌برند. اگر پاتریس تیمش را برنده از 
ورزشگاه آزادی برگرداند، یک روند رویایی را 
طی کرده است اما روی کاغذ باید گفت شاید 
تســاوی هم برای او در این مقطع از لیگ قابل 
قبول باشد. باید دید کارترون درنهایت با چه 
نتیجه‌ای به استقبال تعطیلات می‌رود؛ آیا او 
موفق می‌شود اســتقلال را در تهران شکست 
دهد یا این موسیمانه است که درنهایت دست 

بالاتر را می‌گیرد. 

اخراج کارلسن به خاطر شلوار جین! 
تصمیم کارلسن برای پوشیدن شلوار جین در مسابقات 
جهانی شطرنج سریع و برق‌آسای ۲۰۲۴ برخلاف قوانین این 
مسابقات بود و درنهایت باعث شد که این شطرنج‌باز معروف با 
جریمه ۲۰۰ یورویی و حذف از این مسابقات پس از خودداری 
از تغییر لباسش روبه‌رو شود. این جنجال از جایی شروع شد 
که کارلسن با شــلوار جین که نقض‌کننده قوانین پوششی 
این مســابقات که همه بازیکنان ملزم به رعایتش هستند، 
ظاهر شد. الکس هلوچاک به عنوان داور ارشد به او هشدار 
داد که این اقدام درست نیست، شامل جریمه خواهد شد و 
از او خواست که لباسش را عوض کند تا بتواند در مسابقات 
حضور داشته باشد. این بازیکن سرشناس در ابتدا پذیرفت 
که این کار را برای مسابقاتی که در روز بعدی برگزار خواهد 
شد انجام دهد، اما اعلام کرد که در آن دور از مسابقات با همان 
ظاهر حاضر خواهد شد و همین باعث شد که از دور نهم کنار 
گذاشته شود. یان نپومنیاچتچی، اســتاد بزرگ روس هم 

قوانین پوششی را با استفاده از کفش ورزشی نقض کرده بود. 
اما او بلافاصله پس از جریمه شدن تصمیم گرفت کفشش را 
عوض کند و در مسابقات ماند، اما حالا رخ دادن این دو اتفاق 
و واکنش متفاوت دو بازیکن باعث شــده اســت که بحث و 
درگیری بسیاری درباره قوانین پوششی خاص فدراسیون 
جهانی شطرنج به وجود بیاید. کارلسن که بسیار از اتفاقی که 
رخ داد ناراحت به نظر می‌رسید، در این باره گفت:»روز بسیار 
سختی بود. من در یک بازی شکست خوردم و ممکن بود در 
چند بازی دیگر هم ببازم. به صورت کلی خوب بازی نکردم 
و کنترل از دستم خارج شده بود. فرصت زیادی برای رفتن 
به اتاق نداشتم. بنابراین فقط یک پیراهن و ژاکت پوشیدم و 
به شلوار جین حتی فکر هم نکردم.«  این ستاره سرشناس 
دنیای شطرنج پیش از آن هشداری در این باره دریافت کرده 
بود که اگر لباسش را عوض نکند، نمی‌تواند به دور بعدی راه 
پیدا کند، اما او حاضر به انجام این کار نشد و به همین دلیل از 
مسابقات قهرمانی جهان شطرنج سریع کنار گذاشته شد. او 
همچنین از مسابقات قهرمانی برق‌آسا هم حذف شد و اعلام 
کرد که تصمیمی برای اعتراض به این حکم ندارد. این اتفاق 
باعث شده است که اعتراض و نارضایتی نسبت به قوانین و 
الگوهای مورد استفاده فدراسیون جهانی شطرنج بار دیگر 
مورد توجه قرار بگیرد. کارلسن در این باره اضافه کرد:»آنها 
می‌توانند قوانین خودشان را به‌زور اجرا کنند. مشکلی از نظر 
من نیست. واکنش من هم همین است، من می‌روم. انگار که 

بگویم لعنت به شما!«
    

سه پینگ‌پنگ‌باز در کاپ آسیا

با اعلام کنفدراسیون تنیس روی میز آسیا، سه ملی پوش 
پینگ‌پنگ ایران موفق به کســب سهمیه رقابت‌های کاپ 
آسیا شدند و به عنوان نمایندگان ایران در یکی از معتبرترین 
رقابت‌های قاره کهن حاضر خواهند شد. نوشاد عالمیان نفر 
اول ورزشکاران ایرانی در رده‌بندی جهانی و دارنده رنکینگ 
٤٩ دنیا و نیما عالمیان نفر دوم ورزشکاران ایرانی در رنکینگ 
و دارنده رتبه ١٥١ دنیا به همراه ندا شهسواری کاپیتان تیم 
ملی بانوان کشورمان موفق به کســب سهمیه رقابت‌های 
کاپ آسیا شدند و اسفندماه سال جاری برای حضور در این 
مسابقات عازم چین خواهند شد. در مجموع ٤٠٠ هزار دلار 
جایزه به ورزشکاران حاضر در این مسابقات تعلق می‌گیرد 
و قهرمان این مســابقات ٦٠ هزار دلار جایزه نقدی دریافت 
می‌کند و نایب قهرمان مســابقات کاپ آسیا ٣٠ هزار دلار 
جایزه نقدی را از آن خود می‌کند. این مسابقات از یک تا پنج 

اسفند به میزبانی شهر شنزن چین برگزار خواهد شد. 

سایپا با چنگ و دندان صدرنشین ماند
هفته هفتم مرحله مقدماتی لیگ برتر والیبال زنان روز 
گذشته برگزار شد که در یکی از مهم‌ترین دیدارها مقاومت 
شهرداری تبریز در سالن توانا میزبان سایپا تهران بود و سه 
بر یک مغلوب حریف شــد تا صدر جدول در پایان این نبرد 
دشوار به نام سایپا بماند. سایپا با ۶ برد و ۱۸ امتیاز صدرنشین 
جدول رده‌بندی است و مقاومت شهرداری تبریز با دو برد و 
پنج امتیاز یک پله در جدول سقوط کرد و در رده ششم جای 
گرفت. در دیگر دیدارهای این هفته سپاهان سه بر دو هوران 
یزد را شکست داد، پیکان سه بر صفر مقابل مادآکام نت پیروز 

شد و نفت امیدیه سه بر صفر صنعت مس رفسنجان را برد. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آتش‌بازی سپاهان برای بازگشت به صدر جدول 

توفان در نقش جهان
 آريا طاري

در اینکه سپاهان امسال تیم 
پرستاره‌ای بسته، تردیدی 

وجود ندارد اما بین تمام اسامی 
بزرگی که در این فصل پیراهن 

طلایی تیم اصفهانی را به تن 
می‌کنند، نامی وجود دارد که در 
نتایج خیره‌کننده سپاهان بیش 

از دیگران نقش داشته است. 
کسی که در پیروزی پنج بر صفر 
مقابل هوادار هت‌تریک کرد و در 

بهترین فرم خود قرار دارد

به جز برد پرگل سپاهان، هفته چهاردهم بازی‌های مهم دیگری هم داشت. در این هفته پرسپولیس 
توانست در اولین هفته بدون گاریدو و با هدایت کریم باقری خیبر خرم‌آباد را شکست دهد و بار دیگر رنگ 
برد را ببیند. در دیگر بازی‌های این هفته مس رفسنجان شکست خانگی دو بر یک مقابل ذوب‌آهن را 
تجربه کرد، گل‌گهر سیرجان یک بر صفر شمس‌آذر را در قزوین برد و ملوان و نساجی به تساوی یک-یک 
مقابل آلومینیوم و تراکتور رسیدند. با تساوی‌ای که تراکتور به دست آورد، این تیم به رده دوم جدول 
رفت تا شاهد طلایی شدن صدر جدول باشد. در همین راستا نگاهی خواهیم داشت به دو مسابقه‌ای که 

رده‌های بالای جدول را دستخوش تغییر کرد. 

شروع خوب با آقا کریم 
تقابل با خیبر خرم‌آباد اولین مسابقه‌ای بود که پرسپولیس باید بدون خوان کارلوس گاریدو در آن 
شرکت می‌کرد. رقابتی که کریم باقری روی نیمکت سرخ‌پوشان حضور داشت و توانست اولین بردش را 
به عنوان سرمربی هرچند موقت با تیم محبوب خود به دست بیاورد. ناگفته نماند در این دیدار این خیبر 
بود که گل اول بازی را به ثمر رساند تا نگرانی هواداران خیلی زود آغاز شود. پرسپولیس در دو بازی قبلی 
مقابل سپاهان و مس رفسنجان شکست خورده بود و هواداران تحمل یک شکست دیگر را نداشتند. 
درنهایت اما مهاجمان تیم موتورشان روشن شد و با زدن دو گل، اولین برد آقا کریم را به او تقدیم کردند 

و تیم را به رده سوم جدول برگرداندند. 

وقتی مهاجمان راه افتادند...
مهم‌ترین نکته این برد برای پرسپولیسی‌ها، روشن شدن موتور سه عنصر تهاجمی این تیم بود. علی 
علیپور که هنوز به نقطه ایده‌‌آل هواداران نرسیده‌، با وجود از دست دادن چند موقعیت مسلم گلزنی، گل 
تساوی را به ثمر رساند. او یک گل دیگر هم در دقایق اضافی زد اما گل قبول نشد تا شب خوبش کامل 
نشود. او حالا چهار گل در لیگ و دو گل در جام حذفی دارد و در بین مهاجمان تیم بهترین عملکرد را 
داشته است. علیپور همچنین با این گل آمار فردی‌اش را نیز بهبود بخشید. او با گلی که به خیبر زد، تعداد 
گل‌هایش در پرسپولیس را به عدد 59 رساند و تبدیل به چهارمین گلزن برتر تاریخ باشگاه و بهترین گلزن 

این تیم در تاریخ لیگ برتر شد. و از رضا عنایتی که ۵۸ گل برای استقلال و لوسیانو پریرا که همین تعداد 
گل را برای فولاد زده، عبور کرد. پیش از او مهدی رجب‌زاده با 89 گل برای ذوب‌آهن، آرش برهانی با 79 

گل برای استقلال و جلال رافخایی با 73 گل برای ملوان قرار دارند. 
نقطه اوج ماجرا اما باطل شدن طلسم عیسی آل‌کثیر بود. مهاجم باتجربه سرخ‌پوشان سرانجام پس 
از 217 روز پایش به گل باز شد و گلی را هم به ثمر رساند که سه امتیاز را به حساب تیم واریز کرد. او آخرین 
بار در جریان پیروزی دراماتیک چهار بر سه مقابل استقلال خوزستان گل زد و در فصل جاری برای اولین 
گلش 14 هفته انتظار کشید. حالا انتظار می‌رود که عیسی به این روند ادامه دهد و دوباره در سایه قرار 
نگیرد. همچنین اوستون اورونوف در مصاف با خیبر تبدیل به همان ستاره توقف‌ناپذیر پرسپولیسی‌ها 
شد. او از ابتدا مدافعان رقیب را به دردسر انداخت و پاس گل پیروزی‌بخش تیمش را برای آل‌کثیر ارسال 
کرد تا دوباره به ستاره سرخ تیم تبدیل شود. آخرین گل او برای پرسپولیس در لیگ نخبگان و بازی مقابل 

الشرطه به ثمر رسیده بود اما گل قبلی‌اش در لیگ به هفته سوم و مقابل فولاد برمی‌گردد. 

یک تساوی و تبعات بسیار 
وقتی ســه هفته تا پایان دور رفت لیگ برتر باقی مانده بود، کم‌تر کســی پیش‌بینی می‌کرد که 
تراکتورسازی صدر جدول را از دست بدهد. اما این تیم در هفته سیزدهم در خانه مقابل شمس‌آذر تن به 
شکست داد و در هفته چهاردهم یک تساوی دور از انتظار مقابل نساجی در مازندران به دست آورد تا رده 
اول را به سپاهان تقدیم کند. البته باید گفت تراکتوری‌ها خوش‌شانس بودند که در این دیدار شکست 
نخوردند و با یک امتیاز از مازندران برگشتند. آنها در یک بازی که در آخرین دقایقش بسیار پرحاشیه بود 
و اخراج مهدی هاشم‌نژاد و دراگان اسکوچیچ را به همراه داشت، مهم‌ترین رکورد خود را که پیروزی در 

بازی‌های خارج از خانه بود، از دست دادند. 

تفنگ بی‌فشنگ مهاجمان
‎تی‌تی‌ها علاوه بر اینکه با از دست دادن صدر تاوان این تساوی را دادند، در جدول گلزنان هم شاهد 
سقوط نمایندگان‌شــان بودند. پیش از این صدر جدول گلزنان در انحصار تراکتوری‌ها بود اما حالا 
محمدامین کاظمیان از آلومینیوم و مهدی لیموچی از سپاهان ستاره‌های این جدول با 6 گل هستند. تا 
پیش از شروع هفته سیزدهم، تومیسلاو اشترکالی در کنار امیرحسین حسین‌زاده و مهدی هاشم‌نژاد با 
پنج گل صدرنشینان مشترک جدول گلزنان بودند اما با نتایجی که طی دو هفته گذشته حاصل شده، 

این جدول را هم دگرگون کرده است. 

دوری بیرو از کلین‌شیت
وقتی علیرضا بیرانوند راهی تبریز شد، پرشورها انتظار داشتند قفل محکمی روی دروازه‌شان زده 

شود و بیشترین کلین‌شیت را داشته باشند. اتفاقا بیرانوند این انتظار را هم به خوبی برآورده کرد و تا پایان 
هفته دوازدهم، هشت کلین‌شیت را ثبت کرد. انتظار می‌رفت مرد اول تراکتورسازی و تیم ملی در دو 
بازی مقابل شمس‌آذر و نساجی پایین جدولی دروازه‌اش را بسته نگه دارد و تعداد کلین‌شیت‌هایش را 
دو رقمی کند اما او در هر دو بازی گل خورد تا خبری از این آمار مهم برایش نباشد. به این ترتیب بیرو حالا 
محمدرضا اخباری، دروازه‌بان باتجربه گل‌گهر را با هشت کلین‌شیت در کنار خود می‌بیند و برای جبران 

این اتفاق و ایجاد فاصله با اخباری، باید خیلی زود دست به کار شود. 

دو رکوردی که از دست رفت
تراکتوری‌ها با این تساوی تبعات زیادی را به جان خریدند. علاوه بر از دست رفتن صدر در جدول 
رده‌بندی، سقوط در جدول گلزنان و بیشترین کلین‌شیت، دو رکورد دیگر هم برای تی‌تی‌ها از دست 
رفت. سرخ‌پوشان تبریزی با دریافت گل مقابل نساجی، شمار گل‌های خورده‌شان به عدد هفت رسید 
و در مقایسه با گل‌گهر که 6 گل خورده دارد، دیگر بهترین خط دفاع فصل نیستند و در فاز تهاجمی 
هم جشنواره گل سپاهان باعث شد تا تراکتور با 21 گل زده در مقایسه با سپاهانِ 24گله، برترین خط 

حمله فصل نباشد! 
شاگردان اسکوچیچ هنوز فرصت دارند که در آخرین هفته آمار را به سود خود برگردانند. آنها در 
هفته پانزدهم میزبان استقلال خوزستان هستند و می‌توانند امیدوار باشند با پیروزی پرگل در این بازی 
و توقف یا شکست سپاهان در تقابل با استقلال، بار دیگر صاحب بالاترین رده در جدول شوند، به صدر 

جدول گلزنان برگردند و نهمین کلین‌شیت‌شان را جشن بگیرند. 

چند نکته از بازی پرسپولیس و تراکتور 

برد اول بدون گاریدو

چهره به چهره

نازنین دشتی 

روی کار آمدن موتا قرار بود شروع رویاپردازی‌های بانوی پیر در عصر جدیدش باشد. تغییر و تحول در 
یوونتوس عصر موتا، ستاره‌هایی مانند کیزا را هم از این تیم دور کرد. یووه رویای منجر شدن این انقلاب 
به تغییر نتایج و بازگشت به مسیر افتخارات را داشت اما در زندگی واقعی همه چیز سخت‌تر رقم خورد و 
سرنوشت هنوز لبخندش را به یوونتوسی‌ها هدیه نداده است. آنها در رده ششم سری ‌آ هستند و تاخت 
و تاز مدعیان را برای قهرمانی نظاره می‌کنند. گاهی حتی برای بردن و فتح یک بازی نسبتا ساده هم به 
مشکل بر می‌خورند تا معلوم شود این یوونتوس عصر تیاگو موتا هم با انقلاب تاکتیکی‌اش نیاز به حمایت 
بیشتر و ویژه‌ای برای رسیدن به موفقیت دارد. تفکر جدید مرد اول نیمکت بیانکونری رویکرد جدید و 

تغییرات بیشتری را در ترکیب این تیم می‌طلبد. 
به گزارش فوتبال 360، پنجره ژانویه در راه است و این شاید بهترین فرصت برای رسیدن به تیمی 
باشد که موتا می‌خواهد و نزدیک‌ترین و منطقی‌ترین راهکار برای رسیدن به چنین پدیده‌ای، فعالیت 
قدرتمند در بازار خرید و فروش بازیکنان خواهد بود. یوونتوس رفت و آمدهای متعددی را برای رسیدن 

به ترکیب مورد نظر سرمربی جوانش پشت سر می‌گذارد. 

نقاط ضعف
از ابتدای فصل تاکنون موتا و شاگردانش بازی‌های زیادی را پشت سر گذاشته‌اند و 

آزمون‌های متعددی را سپری کرده‌اند. با این حال آنها در سری‌آ فقط چهار بار موفق 
شده‌اند در جریان یک مسابقه بیشتر از دو گل وارد دروازه رقبا کنند. بر کسی پوشیده 
نیست یووه در گلزنی مشکل دارد. آنها مهاجم صاحب کارنامه و با کیفیت هم در 

ترکیب خودشان دارند اما این مهاجمان شاید با تئوری‌های تاکتیکی موتا 
سازگار نیستند یا حتی با روحیات مرد جوان ایتالیایی کنار نیامده‌اند و هنوز 
موفق به درخشش در سطح یک تیم مدعی قهرمانی نشده‌اند. شاید اولین 
نقطه ضعف مورد توجه برای بیانکونری در خط حمله باشد. این که یووه دقیقا 

در کدام پست هجومی مشکل دارد را باید موتا و تئوری تاکتیکی‌اش تشریح کنند 
اما برای رفع مشکل گلزنی و پوشش ضعف‌های هجومی خرید و فروش بازیکن برای یوونتوس 
اجتناب ناپذیر به نظر می‌رسد. علاوه بر ضعف در کارهای هجومی، تیم خوب یوونتوس در خط 

دفاع هم در ترافیک بازی در رقابت‌های مختلف زمینگیر شد و با مصدومیت مهره‌های کلیدی عیار 
دفاعی این تیم مورد انتقاد قرار گرفت. بنابراین علاوه بر خط حمله، خط دفاع یووه هم نیاز به تقویت و 

ایجاد عمق قابل اتکا در ترکیب خواهد داشت. 

لیست خروج شلوغ
شاید هیچ تیمی از در اختیار داشتن مهاجمی با قد و قواره و کیفیت و شم گلزنی دوشان ولاوهویچ 
بدش نیاید اما یوونتوس که یک انقلاب و تحول بزرگ تاکتیکی را پشت سر می‌گذارد، می‌تواند مثل 
فدریکو کیزا، چشم روی مهاجم صربستانی خودش و یا به قول هواداران این تیم صربیناتور هم ببندد و 
او را برای باز کردن راه خرید بازیکنان جدید به فروش بگذارد. البته جدایی ولاهویچ در ژانویه دور از ذهن 
به نظر می‌رسد. شایعات در این باره ادامه دارند و این احتمال را خط نمی‌زنند. فاجولی هم که در ابتدا به 
عنوان یکی از بازیکنان مهم تیم موتا شناخته می‌شد، به تدریج از چشم رسانه‌ها افتاده و در معرض یک 

جابه‌جایی قرار گرفته است. 
گفته می‌شــود یووه برای پوشــش ضعف در خط حمله، راسپادوری از 

قرار داده و برای انجام ناپولی را در لیســت بازیکنــان مورد نظرش 
را به عنوان بخشی این انتقال حاضر اســت فاجولی 
بدهد. شــایعات از قــرارداد به تیــم آنتونیو کونته 
خروجی یوونتوس دیگری هم پیرامون ســتاره‌های 

قطعیتی در مورد آنها شنیده می‌شود و البته هنوز 
قوت شــایعات در مورد نیســت و به 

ولاهویچ و فاجولی نیستند. 
در مورد تیم موتا می‌دانیم و 
در سابقه کاری این سرمربی هم 
دیده‌ایم و چنین تیمی، استعداد کنار 
گذاشتن مهره‌های شاخص را دارد و بعید 
نیست ژانویه هم بازه دیگری برای رفتن بازیکنان دور از تفکر تاکتیکی 
سرمربی بانوی پیر و یکدست شدن تیم بر اساس ایده‌های مرد جوان 
ایتالیایی باشد. علاوه بر این یوونتوس می‌خواهد خریدهای بزرگ 
داشته باشد و چاره‌ای به جز رقم زدن فروش‌های منطقی و برجسته 
نخواهد داشت. یووه احتمالا در ژانویه هم سر و صدای قابل توجهی 

در مورد بازیکنان خروجی‌اش خواهد داشت. 

نیاز اساسی به بازیکن جدید
انجام یک ماموریت با همه تدابیر از سوی رهبر و مسئول اصلی آن نیاز به مردانی برای انجام کارهای 
مورد نظر دارد. یوونتوس هر کسی را هم به جای موتا بر سر کار می‌آورد، ناگزیر بود برای پیاده‌سازی 
تفکراتش پول خرج کند و مردانی مناسب با ایده‌های سرمربی جدید را به خدمت بگیرد. با این حال نگاه 
متفاوت موتا به شیوه بازی تیمش این تحولات و انتقال‌ها را جدی‌تر و پر از سر و صدا جلوه می‌دهد. یووه 

به هر قیمت ممکن باید خط حمله‌اش را با یا بدون جدایی ولاهویچ تقویت کند. 
بر اساس شایعات، آنها مدت‌هاست می‌خواهند شاگرد سابق موتا در بولونیا، یوشوا زیرکزی را از 
منچستریونایتد به خدمت بگیرند و شاهد همکاری دوباره این مهاجم هلندی با سرمربی کنونی خودشان 
باشند. شرایط زیرکزی در منچستریونایتد چنگی به دل نمی‌زند و این ستاره هلندی روزهای خوبی را 
در لیگ برتر انگلیس سپری نمی‌کند. با این حساب دور از ذهن نیست منچستریونایتد هم برای اضافه 
کردن ستاره دیگری به جای زیرکزی دست‌کم به جدایی قرضی این بازیکن با بند خرید دائمی پاسخ 
مثبت بدهد. بر اساس شایعات جاناتان دیوید هم در لیست علاقه‌مندی‌های یوونتوس دیده می‌شود 

اما خرید دیوید در ژانویه آسان نخواهد بود. 
از هر دو گزینه یاد شده، جیاکومو راسپادوری به انتقال به یوونتوس نزدیک‌تر است. ستاره ناپولی 
ممکن است با جابه‌جایی مد نظر دو باشگاه به عنوان بخشی از معامله میان یووه و ناپولی جای خودش 
را با فاجولی عوض کند و در همین زمستان پیش رو به تورین بیاید. رویای خرید متئو رتگی، ستاره این 
فصل آتالانتا هم برای یوونتوسی‌ها جریان دارد؛ اگرچه خرید رتگی آن هم در ژانویه خرج زیادی روی 
دست سران بیانکونری خواهد گذاشت. یووه در دفاع و برای ایجاد عمق در ترکیب دفاعی‌اش و برای 
پوشش دوره‌های مصدومیت ستاره‌های برجسته دفاعی نیم‌نگاهی هم به اضافه کردن مدافعان بیشتر 
به ترکیبش خواهد داشت. در لیست شــایعات خرید مدافع برای یوونتوس، فیاکو توموری و اکسل 
دیساسی دیده می‌شوند. با نظر به ترافیک بازیکن در چلسی، خرید دیساسی منطقی‌تر و نزدیک‌تر به 

واقعیت به نظر می‌رسد. 

ماموریت اجباری 
چاره‌ای نیســت. آنها موتا را انتخاب کردند، تحولات تاکتیکی او را پذیرفتند و اکنون باید اعتماد 
خودشان به این سرمربی را دست‌کم تا پایان این فصل با اقدامات عملی ادامه دهند. برای حمایت از این 
تصمیم و این مرد جوان نیمکت بیانکونری، یوونتوس راهی به جز تقویت ترکیب در ژانویه ندارد. اصلا 
بعید نیست انفعال مدیران یووه در پنجره زمستانی منجر به دورتر شدن از صدر جدول و بالانشینان 
سری‌ آ شود و برای جلوگیری از چنین فاجعه‌ای، یوونتوس باید در بازار ژانویه از فعال‌ترین تیم‌های 

باشگاهی اروپا باشد.

نقشه‌های موتا در نقل و انتقالات زمستانه

فرش قرمز برای ستاره‌ها

اتفاق روز


